
– 8 –Květen 2025 Malenovice

slovo starosty

Vážení a milí spoluobčané,
květen, to je měsíc, kdy se jaro už pomalu překlápí do léta, donedávna holé stromy a keře 

se obalují nejen listím, ale i květy a v šatních skříních zase aspoň na pár měsíců mizí teplejší 
kousky oblečení. Počasí láká k procházkám, a tak jistě každý ocení, že dokončení nového 
chodníku podél „krajské“ silnice je plánováno právě na tento měsíc.

Také v dalším velkém obecním projektu – domovních čističkách – jsme pokročili. Zastupitel-
stvo již schválilo vysoutěženého zhotovitele, smlouva je podepsána a podle harmonogramu by 
v červenci měly začít stavební práce. V červnu uspořádáme pro všechny zúčastněné setkání, 
kde budou přítomni zástupci obce i stavební firmy, abychom předem prezentovali podrobnosti, 
upřesnili detaily a dali prostor konkrétním dotazům. O přesném termínu budeme včas informovat.

V květnu nás čeká také celá řada obecních akcí společenských – Pouť řemesel, Hasičská 
mše, Svátek matek a v samém závěru pak Den dětí s kácením máje a smažením vaječiny. 
Věřím, že se alespoň na některé z nich společně potkáme. A v každém případě vám přeji co 
nejkrásnější a nejpohodovější květen… � Pavel�Kuběna,�starosta�obce

informace obecního úřadu
• Upozorňujeme občany i rekreanty, že po-

dle novely zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně 
ovzduší je od 1. března letošního roku za-
kázáno pálení biologického odpadu stejně 
jako vypalování staré trávy. Nadále je možné 
na otevřeném ohništi spalovat výlučně suché 
rostlinné materiály, které nejsou znečištěné 
nebo jinak kontaminované chemickými lát-
kami (např. dřevo při táboráku). Zakázáno 
je pálení navlhlé trávy, listí nebo čerstvých 
větví, které by bylo doprovázeno doutnáním 
či hustým dýmem. S tímto materiálem je 
nutné zacházet jako s bioodpadem a odvézt 
ho na kompost, odložit do kontejneru na bio-
odpad, popř. vedle něj (ideálně po domluvě 
s pracovníky údržby).

Obec v této souvislosti zakoupila štěpko-
vací stroj a pracovníci technické údržby bu-
dou odložené větve průběžně likvidovat, což 
by mělo odlehčit přeplněným kontejnerům 
a také snížit náklady na odvážení bioodpa-

du. Plánujeme také navýšit počet kontejnerů 
na bioodpad a umístit je v dalších lokalitách.

• Tradiční Pouť řemesel v kostele sv. Igná-
ce na Borové se letos uskuteční ve čtvrtek 1. 
května od 11.00 hodin.

• Pouť hasičů se letos v kostele sv. Ignáce 
na Borové koná v neděli 4. května v 9.30.

• Srdečně zveme všechny maminky a ba-
bičky na Den matek v Obecním domě – v ne-
děli 11. května od 15.00 hodin.

• Sportovní komise zahajuje opět čtvrteční 
tréninky fotbalu / nohejbalu pro děti. Od 15. 5. 
každý čtvrtek v 17 hodin.

• Dětský den, smažení vaječiny a káce-
ní máje se uskuteční v sobotu 31. května 
na obecním hřišti a v okolí Obecního domu.

Práce na výstavbě chodníku Božoň – Rozhraní míří do finále.

 

NEDĚLE 11. 5. 2025 od 15 hodin 
Milé malenovické maminky, 

srdečně vás zveme na tradiční posezení ke DNI MATEK, které se 
koná v dolním sále Obecního domu.  

Těšit se můžete na občerstvení, vystoupení dětí z dramatického 
kroužku, drobný dárek a pohodovou atmosféru. 

Více info na tel. 724 144 368. 

                                                               Těšíme se. 

DEN MATEK

 

               SOBOTA 24. 5. 2025 od 9 hodin 
Milí malí i velcí nadšenci turistiky, 

srdečně vás zvu na MÁJOVÝ VÝŠLAP NA LYSOU HORU. 

Sraz máme v 9 hodin u Rosničky, nahoru půjdeme po modré, zpátky tak, 
jak se domluvíme       . 

S sebou kvalitní obuv, náhradní oblečení, pláštěnku, svačinu a kapesné. 
Rychlé cukry (bonbony) zajistím. 

V případě nepříznivého počasí sledujte web a FB, dám včas vědět. 

Více info na tel. 724 144 368.                                           Těším se!    Blanka 

CVČ U Rosničky informuje
Milé děti, milí dospělí,
jaro máme v plném květu 

a s ním všechny akce v Ros-
ničce, které k jaru patří. V pátek 

11. dubna proběhla tradiční Jarně-velikonoční 
dílna. Návštěvníci si v poklidné atmosféře 
s kávou a dobrůtkou vyrobili nádherné jarní 
dekorace, děti si vymalovaly keramické krasli-
ce a společně jsme prožili odpočinkové odpo-
ledne. V sobotu 12. dubna proběhl třetí ročník 
úklidu Malenovic. Letos se potkala skupinka 
23 účastníků a jeden kočárek. A v úterý 22. 
dubna proběhla dílnička ke Dni Země. Děti 
si vyrobily z prázdných PET láhví květináče 

a motýly a zjistily, že odpadu lze vdechnout 
„druhý život“.

A�na�jaké�akce�se�můžete�těšit�v�květ-
nu?

- V neděli 11. května od 15 hodin v dolním 
sále Obecního domu jsou srdečně zvány ma-
lenovické maminky na tradiční posezení k je-
jich svátku.

- V sobotu 24. května v 9 hodin zvu malé 
i velké turisty na Májový výšlap na Lysou horu 
– startujeme u Rosničky a půjdeme po modré 
turistické značce.

Přeji všem slunečné dny plné pohody. 
 teta�Blanka

PROJEKT
Chodník podél silnice III/48418, k.
ú. Malenovice v úseku zastávka
Božoň-začátek obce
je spolufinancován Evropskou unií.
Cílem projektu je zajištění kontinuálního provozu nově postavené komunikace
pro pěší od data ukončení realizace projektu.

Více projektů podpořených Evropskou unií na www.mapaprojektu.cz


